2
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

    Столбовский сельский Совет депутатов

        Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2014     № 6                                                                                      с. Столбово
	Об утверждении Положения о полномочиях муниципального образования в области физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

            В соответствии со ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст. 3 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о полномочиях муниципального образования в области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (прилагается).

2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета  депутатов по экономике и бюджету (Н.С. Хоренко).

Глава сельсовета                                                                                     А.И. Хоренко
УТВЕРЖДЕНО

решением сельского Совета

депутатов от 11.03.2014 № 6
ПОЛОЖЕНИЕ
 о полномочиях муниципального образования в области физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение  разработано в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.2. Настоящее Положение определяет  полномочия муниципального образования  Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее – муниципальное образование) в сфере физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, закрепляет правовые основы, общие принципы, задачи и функции в области физической культуры и спорта.

1.3. К вопросам местного значения муниципального образования в области физической культуры и спорта относится:

- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

1.4. Основные принципы в области физической культуры и спорта:

1) обеспечение права каждого на свободный доступ к физической культуре и спорту как к необходимым условиям развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, права на занятия физической культурой и спортом для всех категорий граждан и групп населения;

2) запрет на дискриминацию и насилие в области физической культуры и спорта;

3) обеспечение безопасности жизни и здоровья лиц, занимающихся физической культурой и спортом, а также участников и зрителей физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

4) содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья и других групп населения, нуждающихся в повышенной социальной защите;

5) взаимодействие со спортивными федерациями;

6) непрерывность и преемственность физического воспитания граждан, относящихся к различным возрастным группам;

7) содействие развитию всех видов и составных частей спорта, в том числе детско-юношеского спорта, школьного спорта и студенческого спорта, с учетом уникальности спорта, его социальной и образовательной функций, а также специфики его структуры, основанной на добровольной деятельности его субъектов.
П. Полномочия муниципального образования

  в области физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

В целях решения вопросов местного значения по обеспечению условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования к полномочиям органов местного самоуправления относятся:

1) определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализация местных программ развития физической культуры и спорта;

2) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;

3) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;

4) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований;

5) организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований;

6) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территориях муниципальных образований официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

7) осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными муниципальными образованиями и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;

8) осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом муниципального образования полномочий.
III. Расходные обязательства муниципального

образования
Обеспечение условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта является расходным обязательством Столбовского сельсовета.

В состав расходных обязательств входят:

211-заработная плата                          223-коммунальные услуги

212-прочие расходы                            226-прочие услуги

213-начисления на оплату труда        290-прочие расходы

221-услуги связи                                  310-увеличение стоимости основных

222-транспортные услуги                   средств
340-увеличение стоимости  материальных запасов